АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2020 г. Нелидово № 868-па

О внесении изменений в постановление

Администрации Нелидовского городского

округа от 12.03.2020 № 337-па

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2013 N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от

09.01.2014 N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о

получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,

реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации",

Уставом Нелидовского городского округа Тверской области, Администрация

Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Нелидовского городского округа от 12.03.2020 № 337-па «Об утверждении

Положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной

службы в Администрации Нелидовского городского округа, о получении

подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке, реализации (выкупе)

и зачислении средств, вырученных от его реализации» (далее –

Постановление):

1.1. Пункт 3 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«3. Лица, замещающие должности муниципальной службы не вправе

получать не предусмотренные законодательством Российской Федерации

подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за

исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей.»

1.2. Пункт 4 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«4. Лица, замещающие должности муниципальной службы обязаны в

consultantplus://offline/ref=2CD57A81F06995D87F9773949D4D2089BD78FD9B8BD389F21E99F625E669D3C3F35EB956D6i9G
consultantplus://offline/ref=2CD57A81F06995D87F9773949D4D2089BD78FB978ED089F21E99F625E6D6i9G
consultantplus://offline/ref=2CD57A81F06995D87F9773949D4D2089BD78FD9B8BD789F21E99F625E669D3C3F35EB9536C93649CD9i0G
consultantplus://offline/ref=2CD57A81F06995D87F9773949D4D2089BD7AF89C8AD489F21E99F625E6D6i9G
consultantplus://offline/ref=2CD57A81F06995D87F976D998B217A87BA74A1938BD280A042C6AD78B160D994B411E011289E649D931EB3DDi7G

порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех

случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями,

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей  Администрацию Нелидовского городского округа.»;

1.3. Первый абзац пункта 5 Приложения к Постановлению изложить в

следующей редакции:

«5. Уведомление о получении подарка в связи протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных

(должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно

приложению к настоящему Положению, представляется не позднее 3 рабочих

дней со дня получения подарка в отдел бухгалтерского учета и отчетности. К

уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие

стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате

(приобретении) подарка)»;

1.4. Пункт 6 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«6. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых

возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации,

другой экземпляр направляется в комиссию по поступлению и выбытию

активов Администрации Нелидовского городского округа, образованную в

соответствии с законодательством о бухгалтерском учете (далее - комиссия)».

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в приложении к

общественно - политической районной газете "Нелидовские известия" –

«Муниципальный вестник», размещению  на официальном сайте

Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава Нелидовского городского округа                В. Г. Пашедко

consultantplus://offline/ref=B1BE0E45DB380452F8CC97D44B18A6040378CF41939D40D5041E27F2F1DB36CDD864BBA212B27CCAmCkFG